
ПРИКАЗ 

№ с%:З 
"(L"Of� _ _ _

_ 20 г 

r. Москва 

Содержание: о назначении Лагерной комиссии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях своевременной и качественной подготовки, организации работы 
студенческих оздоровительно-спортивных лагерей, а также детского оздоровительного 
лагеря «Энергия» в период зимних и летних каникул, решения всех вопросов, связанных 
со строительством, ремонтом, материально-техническим обеспечением и контролем за 
финансовой деятельностью 

Приказываю: 

1. Утвердить и ввести в действие Положение о Лагерной комиссии ФГБОУ ВО «НИУ 
«МЭИ» (приложение №1 ). 

2. Назначить Лагерную комиссию ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в составе: 
Председатель комиссии: Снегирёв В.Г. - проректор по АХР 
Заместитель председателя комиссии: Курдюкова Г.Н. - проректор по экономике 
Члены комиссии: 
Гречихин В.А. - проре1пор по учебной работе 
Фогельгезанг В.А. - главный инженер 
Кондратьев В.Н. - начальник планово-финансового управления 
Пастухова С.А. - главный бухгалтер 
Лейман Е.Н. - начальник правового управления 
Горелова В.Ф. - заведующий кафедрой ФВиС, 
Тронова С.А. - начальник ДОЛ «Энергия» 
Бычков В.В. - начальник СОСЛ «Алушта» МЭИ 
Комендантов А.С. - председатель Профкома сотрудников МЭИ 
Маркин В.Н. - директор Дома культуры МЭИ 
Щепетков Ю.В. - председатель Профкома студентов МЭИ 
Корягина Т.0.- заместитель председателя Профкома студентов МЭИ 
Власов В.А. - командир движения ССО МЭИ 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по АХР Снегирёва В.Г. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Прwюжение № 1 
к Приказу ректора 

о 11аз11аче11ии Лагерной комиссии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

с7 rь. of d.o /ь ;./ ol tJ 
Утверждаю 

Ректор ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

� Н.Д.Рогалев 

(( g 

Согласовано 
п�редседа офкома студентов 

Ю.В. Щепетков ���--_.-."-""'�..-;�� 

« � » � 2015г. 

Положение о Лагерной комиссии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

Раздел 1. Общие положения 

1.1. Лагерная комиссия ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - Лагерная комиссия) утверждается 
Приказом Ректора, согласованным с Профкомом студентов и Профкомом сотрудников, в 
целях повышения эффективности работы студенческих оздоровительно-спортивных лагерей, 
баз отдыха в летний и зимний периоды. 

1.2.Лагерная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 
Федерации, локальными нормативными правовыми актами Москвы, У ставом МЭИ и 
другими нормативными документами, а также настоящим Положением. 

Раздел 2. Задачи Лагерной комиссии и направления ее деятельности 

2.1.Одна из важнейших задач Лагерной комиссии - это постоянная забота о здоровье студентов и 
сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», их активном отдыхе, улучшение их физической 
подготовки, повышения их спортивного мастерства. 

2.2. Основными задачами Лагерной комиссии являются: 
2.2.1. Определение перспектив развития баз отдыха, принадлежащих университету: ДОЛ 

«Энергия», СОСЛ «Алушта», СОСЛ «Энергия», детский сад, ясли, базы отдыха, 
арендуемых в летний и зимний оздоровительные периоды. 

2.2.2. Координация деятельности администрации и общественных организаций по 
вопросах подготовки и функционирования баз отдыха в зимний и летний периоды. 

2.2.3. Решение вопросов, финансирования для приобретения и выделения необходимых 
материалов, топлива, транспорта, хозяйственного, учебно-спортивного, 
культинвенторя и оборудования. 

2.2.4. Решение вопросов, связанных со строительством и оборудованием хозяйственных, 
учебно-тренировочных спортивных и культурно-бытовых сооружений. 

2.2.5. Осуществление подбора руководящих кадров для работы на базах отдыха. 
2.2.6. Оказание помощи начальникам баз отдыха в укомплектовании штатов. 
2.2.7. Разработка и утверждение правил внутреннего распорядка дня, смет, расходов по 

организации и содержанию баз отдыха, штатных расписаний подготовительного и 
основного периодов. 



2.2.8. Осуществление систематического контроля за работой и финансовой 
деятельностью лагеря. 

2.2.9. Формирование графиков заездов (смен) в студенческие оздоровительно­

спортивные лагеря. 

Раздел 3. Состав и организационная работа Лагерной комиссии 

3 .1. В состав Лагерной комиссии входят: 
3 .1.1. Проректор по АХР 
3.1.2. Проректор по экономике 
3.1.3. Проректор по учебной работе 
3.1.4. Главный инженер 
3 .1.5. Начальник планово-финансового управления 
3 .1.6. Главный бухгалтер 

3 .1. 7. Начальник правового управления 
3.1.8. Заведующий кафедрой ФВиС 

3 .1. 9. Начальник ДОЛ «Энергия» 
3 .1.1 О. Начальник СОСЛ «Алушта» 
3.1.11. Председатель Профкома сотрудников МЭИ 
3.1.12. Председатель Профкома студентов МЭИ 
3.1.13. Заместитель председателя Профкома студентов МЭИ по оздоровительному 

направлению 
3.1.14. Директор Дома культуры МЭИ 
3.1.15. Командир движения ССО МЭИ 

3.2. Лагерная комиссия ведет свою работу по планам, утвержденным ректоратом. 
3.3. Заседания Лагерной комиссии проводятся не реже одного раза в месяц. 
3.4. Лагерная комиссия заслушивает отчеты начальников баз отдыха, а также членов Лагерной 

комиссии о проделанной работе и отчитывается о своей работе перед ректоратом. 
3.5. Лагерная комиссия определяет круг обязанностей каждого члена комиссии по основным 

направлениям работы. 
3 .6. В своей практической деятельности Лагерная комиссия руководствуется настоящим 

Положением, приказами и решениями вышестоящих организаций. 
3.7.Председатель руководит деятельностью Лагерной комиссии, организует ее работу. 
3.8. В отсутствие Председателя либо по поручению Председателя Лагерной комиссии, его 

функции исполняет заместитель Председателя комиссии. 
3.9. Заместитель председателя Лагерной комиссии обеспечивает организацию делопроизводства 

Лагерной комиссии, уведомление членов Лагерной комиссии о текущем порядке работы. 
3 .1 О. Методическое, аналитическое и организационно-техническое обеспечение деятельности 

Лагерной комиссии, а таюке хранение документов Лагерной комиссии осуществляет 
заместитель председателя Лагерной комиссии. 


